
UCHWAŁA NR XIV/104/2025 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Stożne w sprawie remontu drogi 
powiatowej wraz z chodnikiem 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 870), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Powiatu, Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję mieszkańców wsi Stożne w sprawie remontu drogi powiatowej wraz 
z chodnikiem uznaje się za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Olecku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Emilia Urbanowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B778117E-755B-4CCD-A342-C99B38132887. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/104/2025 
Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie 

Na podstawie § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Oleckiego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
rozpoznała petycję mieszkańców wsi Stożne z dnia 15.04.2025 r. (data wpływu 
14.05.2025 r.) w sprawie remontu drogi powiatowej wraz z chodnikiem. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji, po analizie przedmiotowej petycji, zebranej 
dokumentacji, zapoznaniu się ze stanem faktycznym oraz uwzględniając opinię Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku wnosi o uwzględnienie petycji z powodów 
wskazanych poniżej. 

W treści dokumentu mieszkańcy wsi Stożne wnoszą o wykonanie remontu drogi 
powiatowej biegnącej przez wieś Stożne oraz naprawy chodnika i budowę spowalniaczy 
ruchu. 

W uzasadnieniu wnoszący petycję twierdzą, iż droga powiatowa Stożne-Sokółki od bardzo 
wielu lat nie była remontowana i jej stan techniczny jest bardzo zły. Zwracają uwagę, że na 
tej drodze panuje wzmożony ruch, zwłaszcza ciężkich samochodów ciężarowych wożących 
wydobywany w okolicy żwir. Twierdzą, że przejazd tych samochodów po zniszczonej 
powierzchni drogi wywołuje nieznośny hałas oraz stwarza niebezpieczeństwo. Podkreślają, 
że przez całą długość wsi nie ma przejścia dla pieszych. Ponadto jakość chodników jest tak 
zła, że ruch pieszy musi odbywać się drogą, rowerzyści nie mają ani jednego odcinka, by 
móc bezpiecznie jechać. 

Według informacji uzyskanych z Powiatowego Zarządu Dróg droga powiatowa 
w miejscowości Stożne posiada nawierzchnię bitumiczną o szerokości 5,5-6,0 m, przez 
część wsi przebiega jednostronny ciąg pieszy o szerokości 1,0 m. Droga jest kręta, 
istniejąca jezdnia jak i ciąg pieszy wymagają remontu. Zwarta zabudowa wsi mocno 
ogranicza pas drogowy, którego szerokość w najwęższym miejscu wynosi ok. 7,5 m. 

W ramach bieżącego utrzymania dróg podejmowane są doraźne działania. 
W miejscowości Stożne wykonany był remont cząstkowy emulsją i grysami, uzupełnianie 
ubytków masą mineralno-asfaltową metodą na zimno, ciąg pieszy interwencyjnie wymagał 
naprawy, uzupełniano zaniżone pobocza, przebudowano skrzyżowanie z drogą gminną oraz 
sam przejazd kolejowy przy skrzyżowaniu z drogą krajową nr 65. W roku bieżącym 
Powiatowy Zarząd Dróg planuje wykonać odcinek nowej nawierzchni tej drogi (ok. 230 mb 
od budynku hydroforni do budynku Kaplicy). Dodatkowo usunięte będzie zakrzaczenie, które 
ogranicza widoczność na łukach. 

Według Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg dla poprawy bezpieczeństwa należałoby 
wykonać ok. 350 mb ciągu pieszego o szerokości 1,5 m (od przejazdu kolejowego 
w kierunku istniejącego ciągu pieszego) oraz wyniesione przejście dla pieszych. Koszt 
wykonania tego zadania szacowany jest na ok. 172 tys. zł brutto. Dodatkowo w najbliższych 
latach należy zaplanować remont istniejącej nawierzchni jezdni (dł. ok. 0,9 km) i ciągu 
pieszego (dł. ok. 700 mb i szerokość 1,0 m) na pozostałym odcinku drogi w miejscowości 
Stożne. Na dzień dzisiejszy to koszt ok. 630 tys. zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B778117E-755B-4CCD-A342-C99B38132887. Podpisany Strona 1



Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że droga w miejscowości Stożne wymaga 
remontu. 

Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji zaznaczyła, że realizacja remontu drogi 
uzależniona jest od pozyskania środków zewnętrznych oraz uwzględnienia inwestycji 
w budżecie powiatu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Olecku oświadcza, iż z powyższych 
względów petycję należy uznać za zasadną. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Powiatu w Olecku postanawia podzielić opinię Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B778117E-755B-4CCD-A342-C99B38132887. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/104/2025 RADY POWIATU W OLECKU z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



